

決 算 報 告 書

第 6期

自 2017年 8月 1日

至 2018年 7月31日

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

神奈川県横浜市中区北仲通3-33

貸借対照表

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

[税込] (単位: 円)
2018年 7月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	627,712
小口現金	79,817	預り金	56,730
普通預金	13,371,828	流動負債計	684,442
現金・預金計	13,451,645	負債の部合計	684,442
流動資産合計	13,451,645	正味財産の部	
【固定資産】		【正味財産】	
(有形固定資産)		前期繰越正味財産額	12,777,291
一括償却資産	79,054	当期正味財産増減額	68,966
有形固定資産計	79,054	正味財産計	12,846,257
固定資産合計	79,054	正味財産の部合計	12,846,257
資産の部合計	13,530,699	負債・正味財産の部合計	13,530,699

財 産 目 録

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

[税込] (単位: 円)
平成30年 7月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金

79,817

普通 預金

13,371,828

ゆうちょ銀行

(865,290)

三菱東京UFJ銀行 横浜支店

(10,353,538)

三菱UFJ銀行 (内閣府補助金専用)

(2,153,000)

現金・預金 計

13,451,645

流動資産合計

13,451,645

【固定資産】

(有形固定資産)

一括償却資産

79,054

有形固定資産 計

79,054

固定資産合計

79,054

資産の部 合計

13,530,699

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

627,712

預 り 金

56,730

流動負債 計

684,442

負債の部 合計

684,442

正味財産

12,846,257

活 動 計 算 書

【税込】(単位:円)

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

自 平成29年 8月 1日 至 平成30年 7月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	120,000		
賛助会員受取会費	1,145,000		
【受取寄付金】			
受取寄付金	1,160,549		
【受取助成金等】			
受取助成金	6,392,368		
【事業収益】			
イベント参加費	14,000		
【その他収益】			
受取利息	111		
雑収益	3,836,952		
経常収益計	3,836,952		12,668,980
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料手当(事業)	3,683,840		
アルバイト給料(事業)	483,000		
イベント費用(事業)	16,947		
通勤費(事業)	513,120		
福利厚生費(事業)	17,927		
人件費計	4,714,834		
(その他経費)			
諸謝金	2,521,860		
印刷製本費(事業)	469,941		
会議費(事業)	216,709		
旅費交通費(事業)	1,665,205		
通信運搬費(事業)	194,548		
消耗品費(事業)	213,691		
アフターフォロー費(事業)	58,441		
広告宣伝費(事業)	324,000		
地代家賃(事業)	220,330		
賃借料(事業)	46,620		
減価償却費(事業)	39,526		
保険料(事業)	63,300		
諸会費(事業)	446,900		
租税公課(事業)	34,050		
研修費	25,500		
支払手数料(事業)	9,990		
交際費(事業)	5,000		
雑費(事業)	91,392		
その他経費計	6,647,003		
事業費計	6,647,003		11,361,837
【管理費】			
(人件費)			
給料手当(事業)	920,960		
研修費	13,000		
福利厚生費	46,000		
人件費計	979,960		
(その他経費)			
会議費	19,523		
旅費交通費	4,470		
通信運搬費	8,696		
消耗品費	59,419		
事務所備品費	160,759		
租税公課	2,100		

活動計算書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

自 平成29年 8月 1日 至 平成30年 7月31日

支払手数料	540	
雑費	2,710	
その他経費計	258,217	
管理費計		1,238,177
経常費用計		12,600,014
当期経常増減額		68,966
【経常外収益】		
経常外収益計		0
【経常外費用】		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		68,966
経理区分振替額		0
当期正味財産増減額		68,966
前期繰越正味財産額		12,777,291
次期繰越正味財産額		12,846,257

財務諸表の注記

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

平成30年 7月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- (1). 棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし
- (2). 固定資産の減価償却の方法
該当なし
- (3). 引当金の計上基準
該当なし
- (4). 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
会計処理しない会計方針を採用している
- (5). ボランティアによる役務の提供
会計処理しない会計方針を採用している
- (6). 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込み方式によっています。

[税込] (単位: 円)

科目	全事業所	合計
(人件費)		
給料 手当(事業)	3,683,840	3,683,840
アルバイト給料(事業)	483,000	483,000
イベント費用 (事業)	16,947	16,947
通 勤 費(事業)	513,120	513,120
福利厚生費(事業)	17,927	17,927
人件費計	4,714,834	4,714,834
(その他経費)		
諸 謝 金	2,521,860	2,521,860
印刷製本費(事業)	469,941	469,941
会 議 費(事業)	216,709	216,709
旅費交通費(事業)	1,665,205	1,665,205
通信運搬費(事業)	194,548	194,548
消耗品 費(事業)	213,691	213,691
アフターフォロー費(事業)	58,441	58,441
広告宣伝費 (事業)	324,000	324,000
地代 家賃(事業)	220,330	220,330
賃 借 料(事業)	46,620	46,620
減価償却費(事業)	39,526	39,526
保 険 料(事業)	63,300	63,300
諸 会 費(事業)	446,900	446,900
租税 公課(事業)	34,050	34,050
研 修 費	25,500	25,500
支払手数料(事業)	9,990	9,990
交際費 (事業)	5,000	5,000
雑 費(事業)	91,392	91,392
その他経費計	6,647,003	6,647,003
合計	11,361,837	11,361,837